ESTADO DA BAHIA

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO – ATA 003/2025

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Credenciamento nº 002/2025-CR - Processo

Administrativo n° 002/2025, visando o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação

de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para

atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de

Caturama/Bahia.

Adoto como razões e fundamentos de decidir as bens lançadas linhas subscritas pela Assessoria Jurídica

do Município de Caturama e, consequentemente, ratifico todas as decisões proferidas anteriormente no

presente processo, e, com fulcro no art. 79, inciso I da Lei n° 14.133/2021, decido:

 a) HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Credenciamento n° 002/2025-CR, para

credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços através de clínicos gerais, médico

da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS),

da rede pública de saúde deste Município.

b) ADJUDICA o objeto do certame a empresa:

1. ONE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CPNJ n° 33.131.860/0001-13, item 08 - R$

168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais);

Saliente-se que esta empresa apresentou preços dentro daquele estipulado por esta Administração

Pública, conforme se observa nos autos do presente processo licitatório.

Consigno elogios à Agente de Contratação e Membros, pela efetiva lisura no procedimento.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Após os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE.

Caturama/BA, em 06 de junho de 2025.

______________________________

Antônio Leão Bomfim

Prefeito Municipal

      ESTADO DA BAHIA

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação: (ATA 003/2025)

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei

Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão da Agente de

Contratação ao Processo Administrativo n° 002/2025, Credenciamento n° 002/2025-CR, Objeto:

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços através de clínicos gerais,

médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de

Saúde (SUS), da rede pública de saúde deste Município. Data da Homologação: 06/06/2025.

Credenciados:

EMPRESAS/INTERESSADAS CNPJ ITENS VALOR GLOBAL

ONE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  33.131.860/0001-13 8 R$ 168.000,00

      ESTADO DA BAHIA

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

Extrato do Resultado do Credenciamento: A Agente de Contratação do Município de Caturama,

Estado da Bahia, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, o resultado do Processo

Administrativo n° 002/2025, Credenciamento nº 002/2025CR, OBJETO: Credenciamento de pessoas

físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços através de clínicos gerais, médico da família,

especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede

pública de saúde deste Município. Data da Sessão: 06/06/2025. Credenciado:

1. ONE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CPNJ n° 33.131.860/0001-13, item 08 - R$

168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais);

      ESTADO DA BAHIA

     PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

Extrato do Contrato n° 171-2025: Processo Administrativo n° 002/2025, Credenciamento n° 002/2025-CR.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caturama, inscrita no CNPJ sob n° 16.257.719/0001-42.

CONTRATADA: ONE GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CPNJ n° 33.131.860/0001-13, item 08 - R$

168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas

para prestação de serviços através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para

atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde deste Município.

VIGÊNCIA: da data da assinatura até o dia 06/06/2026.